
Orden Interno - Decreto 157/88

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto O1
   Orden Interno 

  

  

   DECRETO 157/88

  

   TIGRE, 5 de enero de 1988.-

  

   VISTO:

  

   La presentación realizada por la Tesorera Municipal, señora E. Noemí T. de Martínez de
Alegría, solicitando se le haga efectiva la compensación establecida en el artículo 32 de la
Ordenanza Nº 380/86 por el manejo de fondos que realiza, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que mediante Ordenanza 669/87, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante con
fecha 7 de diciembre de 1987 y promulgada por Decreto 9083/87, se modificó el artículo 2º de
la Ordenanza Nº 380/86, quedando comprendido dentro del Estatuto y Escalafón, el Tesorero.

  

   Que por tal circunstancia, corresponde efectivizar a la peticionante dicha compensación,
como así también la retribución establecida en el artículo 29º -Bonificación por Título-

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

 1 / 2



Orden Interno - Decreto 157/88

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO 1º.- Declárase comprendida dentro de los alcances de los artículos 29 y 32 de la
Ordenanza Nº 380/86 – ESTATUTO DE ESTABILIDAD Y ESCALAFÓN DEL PERSONAL DE
LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE – a la Tesorera Municipal, señora E. NOEMÍ T. DE MARTÍNEZ
DE ALEGRÍA.

  

   ARTICULO 2º.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Economía y Hacienda.

  

   ARTICULO 3º.- Dése al Registro Municipal de Decretos. Notifíquese. Cúmplase.

  

    

  

   DECRETO REGISTRADO BAJO EL NÚMERO 157.-

  

 2 / 2


